鲁人社字〔2020〕34号

山东省人力资源和社会保障厅

关于公布国家级高技能人才培训基地等

5个项目建设单位名单的通知

各市人力资源社会保障局，省直有关部门(单位),省属技工院校：
为贯彻落实《山东省人力资源和社会保障厅山东省财政厅山东省深入推进国家高技能人才振兴计划实施方案》（鲁人社字〔2016〕379号）和《山东省人力资源和社会保障厅山东省财政厅关于山东省高技能人才培养特色载体建设工程的实施意见》（鲁人社发〔2017〕10号）部署要求，经单位申报、各市及省直有关部门推荐、专家评审和公示等程序，认定济宁市技师学院等10个单位为国家级高技能人才培训基地项目建设单位，认定山东华源莱动内燃机有限公司等9个单位为国家级技能大师工作室项目建设单位，并报人力资源社会保障部、财政部备案。认定东营市技师学院等5个院校为山东省技工教育特色名校项目建设单位，认定山东中烟工业有限责任公司济南卷烟厂等25个单位为齐鲁技能大师特色工作站项目建设单位，认定山东化工技师学院等13个单位为山东省世界技能大赛集训基地项目建设单位，现予以公布。

各市、各主管部门（单位）要加强对所属项目建设单位资金使用的监督管理，防范控制各类资金安全风险。各项目建设单位要建立专账，严格按照规定使用财政补助资金，做到专款专用，项目建设完成后，请会计师事务所出具项目绩效评价报告，报我厅职业能力建设处备案。

省人力资源社会保障厅联合有关部门将按照国家和省有关规定，依照项目建设单位制定的实施方案，对项目建设情况和资金使用情况进行监督管理，并于项目建设完成后，对项目建设情况进行评估验收。对验收不合格的，将限期整改；整改后仍不合格的，将撤销建设项目，收回补助资金。

                           山东省人力资源和社会保障厅

     2020年3月30日

（此件主动公开）

（联系单位:职业能力建设处）
国家级高技能人才培训基地项目

建设单位名单

1.济宁市技师学院

2.滨州市技术学院

3.山东化工技师学院

4.山东交通技师学院

5.青岛海洋技师学院

6.山东技师学院

7.菏泽工程技师学院

8.威海市文登技师学院

9.山东劳动技师学院

10.潍坊市工程技师学院

国家级技能大师工作室项目建设单位名单

1.山东华源莱动内燃机有限公司

2.华泰集团有限公司

3.天地缘酒业有限公司

4.中车青岛四方机车车辆股份有限公司

5.中国重汽集团济南卡车股份有限公司

6.山东太平洋光纤光缆有限公司

7.中石化第十建设有限公司

8.兖州煤业股份有限公司兴隆庄煤矿

9.中国电建集团核电工程有限公司

山东省技工教育特色名校项目

建设单位名单

1.东营市技师学院

2.潍坊市技师学院

3.菏泽技师学院

4.山东水利技师学院

5.山东公路技师学院

齐鲁技能大师特色工作站项目

建设单位名单

1.山东中烟工业有限责任公司济南卷烟厂

2.山东钢铁股份有限公司

3.青岛前湾集装箱码头有限责任公司

4.国网山东省电力公司淄博供电公司

5.山东省国瓷陶艺书画院

6.枣庄中联水泥有限公司

7.兖矿鲁南化工有限公司

8.中石化胜利油建工程有限公司

9.山东黄金矿业股份有限公司新城金矿

10.山东蓬翔汽车有限公司

11.青州中联水泥有限公司

12.诸城市普兰尼奥男装有限公司

13.山东晨阳新型碳材料股份有限公司

14.泰安如意科技时尚产业有限公司

15.天润曲轴股份有限公司

16.威海广泰空港设备股份有限公司

17.金马工业集团股份有限公司

18.山东临工工程机械有限公司

19.山东兰陵美酒股份有限公司

20.保龄宝生物股份有限公司

21.中色奥博特铜铝业有限公司

22.中通客车控股股份有限公司

23.滨州市技术学院

24.愉悦家纺有限公司

25.国网山东省电力公司成武县供电公司

山东省世界技能大赛集训基地项目

建设单位名单
1.山东化工技师学院（省级重点集训基地）

2.山东工业技师学院（省级重点集训基地）

3.烟台城乡建设学校

4.山东劳动技师学院

5.潍坊市技师学院

6.淄博市技师学院

7.东营市技师学院

8.山东省城市服务技师学院

9.山东工程技师学院

10.山东技师学院

11.日照市技师学院

12.山东交通技师学院

13.青岛市技师学院

山东省人力资源和社会保障厅办公室         2020年3月30日印发

校核人：于金
PAGE
— 8 —